ACCUMULATORS
& COOLING
SPEICHERZUBEHÖR
SPEICHERZUBEHÖR
  BAUREIHE BESCHREIBUNG SEITE
SICHERHEITS- UND ABSPERRBLÖCKE UND ADAPTER
HSB 10 Nennweite 10
HSB 10Z Nennweite 10 3/2 Absperr- und Entlastungsventil

SICHERHEITS-
ABSPERRBLOCK HSB
TYPENSCHLÜSSEL
SICHERHEITS-ABSPERRBLOCK HSB
ATEX-Ausführung
Zone 1 (II 2G) X
Nenngröße [Liter]
10, 20, 32
Entlastungsart
manuell M
manuell und elektrisch, stromlos geöffnet NO
manuell und elektrisch, stromlos geschlossen NC
Ventilart
2/2 Wegeventil - keine Angabe
3/2 Wegeventil nur bei Nenngröße 10 Z
Sicherheitsventil Einstelldruck [bar]
140, 200, 211, 250, 330, 350
Sicherheitsventil Abnahme
CE, einzelgeprüft n. Modul G & verplombt 90
Material Dichtungen
FKM (Viton = Standard) 80
IIR (ButyI) 40
EPDM 47
Magnetspannung (nur bei elektr. Entlastung NO/NC)
Magnet Voltage
manuelle Entlastung - keine Angabe
12V DC A
24V DC B
115V AC C
230V AC D
Sonderspannung, auf Anfrage Z
Anschluss speicherseitig
ohne Adapter (nicht möglich bei ATEX „X“)
HAS10 = 010, HAS12 = 012, HAS13…
Auswahlmöglichkeiten siehe AS+FS Typencode
Sonderausführung
Details in Artikelbeschreibung, z.B. lackiert RAL9005 Z
HSB X 10 NO Z - 350/ 90/ 80 - A - 013 - Z
5
HENNLICH - HCT GmbH   |   www.hennlich-hct.de Version 2025.02
SICHERHEITS-
ABSPERRBLOCK HSB
» P Pumpenanschluss G ½"
» T Tankanschluss G ½"
» S Speicheranschluss
» M1 Manometeranschluss G ¼"
» M2 Manometeranschluss G ¼"
» DBV Druckbegrenzungsventil
» Option NO/NC	 2/2 Magnetventil
HSB 10, STANDARD-BAUREIHE
OPTION M OPTION NO OPTION NC
6
HENNLICH - HCT GmbH   |   www.hennlich-hct.de Version 2025.02
KENNLINIEN
ELEKTRISCHE DATEN
Gleichspannung DC:
12/24 V DC - 17 W
Wechselspannung AC:
115 V AC - 50–60 Hz
230 V AC - 50–60 Hz
Schutzart:
IP 65 Stecker DIN 43650
GEWICHT
Design M ~ 4,4 kg ohne Speicheran-

2500 / 4000 / 8000 / 10000
Index
TYPENSCHLÜSSEL
HFP - 250 - 2500 - 001
Beispiel: HFP-250-2500-001
HFP mit 250 bar Manometer und 2500 mm Füllschlauch.
Anschlussadapter für ausländische Gasflaschen lieferbar
(siehe Übergangsstücke für Stickstoffflaschen).
W30X2
¼" BSP
Konus 60°
SW 16
Anschlusskupplung
für 300 bar Flaschen
separat erhältlich.
Artikelnr.: HN2-300-2
21
HENNLICH - HCT GmbH   |   www.hennlich-hct.de Version 2025.02
FÜLL-PRÜFVORRICHTUNG
HFP-400-…-H (HEAVY)
Die HENNLICH Füll- und Prüfvorrichtung HFP-400-…-H ist die robuste Baustellenversion der Standard-HFP, in einem extrem
robusten, wasser- und staubdichten Transportkoffer. Als Standard enthält der Koffer zwei Füllschläuche von 2,5 m und 4 m. Es
besteht die Möglichkeit auch andere Schlauchlängen zu liefern. Zusätzlich zu zwei wählbar Analogmanometern enthält es ein
hochpräzises Digitalmanometer. Enthalten sind alle notwendigen Adapter für alle Speichertypen einschließlich einem Adapter
¼" BSP bestückt.
DIE KOMPLETTE FÜLL- UND PRÜFVORRICHTUNG UMFASST:
DRUCKSTUFE MANOMETER DIGITAL [bar]
400
Länge Füllschlauch [mm]
2500 / 4000 / 8000 / 10000
Bsp.: 25/40 entspricht 2 Füllschläuche 2,5 m und 4 m
Druckstufen der Analogmanometer  [bar]
1 = 6 bar, 2 = 10 bar, 3 = 25 bar,
4 = 100 bar, 5 = 250 bar, 6 = 400 bar
Bsp.: 056 = 1 Manometer 250 bar + 1 Manometer  400 bar
Ausführung Heavy
HFP - 400 - 25/40 - 056 - H
Im Bild: Ausführung mit Digitalmanometer bis
400 bar und Adapter für Gasventile
Anschlussadapter für ausländische Gasflaschen lieferbar
(siehe Übergangsstücke für Stickstoffflaschen)
TYPENSCHLÜSSEL
» 1. Füll- und Prüfgerät für Anschluss M28x1,5 mit Innensechskant, Grundgerät
» 2. Adapter für Gasventile ⅞" - 14 UNF
» 3. Adapter für Gasventile ⅞" - 14 UNF 690 bar
» 4. Adapter für Gasventile ⅝" - 18 UNF
» 5. Reduzierstück für Gasventil 8V1 - VG8 (gehört zu 4.)
» 6. Manometer (2 Stück enthalten, Anzeigebereich wählbar)
» 7. Schutzkappe Füllschlauchanschlusskupplung
» 8. Füllschlauch Anschlusskupplung Füllgerät
» 9. Füllschlauch Anschlusskupplung Flaschenseite
» 10. Rändelmutter zum Aufschrauben des Füllgerätes
» A. Handrad zur Betätigung
» B. Druckablassventil
» Imbusschlüssel 6 mm (zum Öffnen M28x1,5 Gasventil)
» zusätzlich weiterer Gasventiladapter für BSP ¼" Gasventiladapter
22
HENNLICH - HCT GmbH   |   www.hennlich-hct.de Version 2025.02
FÜLL-PRÜFVORRICHTUNG
HFP-CGH 3000
DRUCKSTUFE MANOMETER [bar]
6 / 10 / 25 / 100 / 250
interne Nummer
CGH3000
Index
Die HENNLICH Füll- und Prüfvorrichtung HFP-CGH 3000 dient zum Prüfen und Einstellen des Vorfülldruckes bei Kolben-,
Blasen- und Membranspeichern mit 8V1-Ventil oder Minimess M16x2 Ventil. Die Füll-Prüfvorrichtung wird in einem praktischen
Schutzkoffer geliefert.
» 1. �Füll- und Prüfgerät mit Anschluss direkt auf druckminderer Gasflasche
mit Manometer nach Wahl (Normgewinde W24,32x1 ¼")
» 2. Füllschlauch 3 m mit Anschluss 8V1-VG8 Gasventil-Speicher
» 3. Füllschlauch 3 m mit Anschluss Minimess M16x2
» 4. Minimesskupplung M16x2 mit AG ¼"
» 5. Schutzkoffer aus Kunststoff
» 6.Ersatz-Dichtung für Anschluss N2-Flasche
DIE KOMPLETTE FÜLL- UND PRÜFVORRICHTUNG UMFASST:
TYPENSCHLÜSSEL
HFP - 250 - CGH3000 - 01
Beispiel: �HFP-250-CGH3000-01, HFP mit 25 bar
Manometer
HANDHABUNG
Jeder Füll- und Prüfvorrichtung liegt eine ausführliche Bedienungsanleitung bei.
5
6
1
2
3
4
23
HENNLICH - HCT GmbH   |   www.hennlich-hct.de Version 2025.02
DIGITALMANOMETER MIT
INNENLIEGENDER MEMBRAN
BESONDERHEITEN
mit Batteriebetrieb
Druckeinheiten wählbar
mit Min- und Maxwertspeicher
mit Nullpunkt- und Endwertkalibrierung
Gehäuse dreh- und schwenkbar
ANWENDUNG
Für hohe Anforderungen an Genauigkeit und Langzeitstabilität.
Für aggressive gasförmige und flüssige Medien, die nicht kristallisieren
und hochviskos sind und das Messsystemmaterial nicht angreifen.
EINSATZBEREICH
Laborbereich
Maschinen- und Anlagenbau
Qualitätssicherung
TYP HFP-DM-400-01
Sensorelement Keramikmesszelle
Genauigkeit 0,5 % vom Endwert